(20 avril 1490) 

li~nocentius Epixopus, servusservorum Z)ei. 

Dilectis filiis de Laude Cistercieucis e t  Phalempini monasteriorum abba 
tibus ac præposito Ecclesiæ sancti Petri Insulensis, Tornacensis diœcesis, 
salutem e t  apostolicam benedictionem. Sedis apostolicae gratiosa humanitas 
piis 6delium quorumlibat, præsertim si  quæ , illecebris mundanis ac mor- 
td i s  viri thoro propulsis , illius qui speciosus est præ filiis hominum , bene- 
placito, sub religionis habitu famulantur, votis, illis prsesertim q u e  religionis 
propagationem, diviui eultQs augmentum et  anims salutem coneernunt , 
lihenter annuit, et honestis supplicantium precibus favorem benevolum im- 
pertitur. Sane pro parte dilectarum in Christo filiarum Matris e t  Sororum 
Domûs oppidi insulensis tertii ordinis- B. Francisci de Pœnitentia nuncu- 
pat i ,  Tornarensis diœcesis, nobis nuper exhibita petitio continebat quod 
ipsæ qus ,  in  dicla domo in communi viveiido et tria substantiülia vota reli- 
gionis ac statuta dicti ordinis observando, sub cura dilectorum filiorum vica 
riorum generalis et provincialis fratrum provinciæ Franc ia  ordinis fratrum 
Miuorum de Observantia nuncupatorum, per plurimos annos Altissimo famu- 
lari curaverunt , cupiunt in ordine santæ Claræ, secundum primævam ipsius 
ordinis institutionem , ad instar Monialium monasterii de Ave Maria pari - 
siensis, sub perpctua claustura perpeluis futuris temporibus Altissimo 
famulari, dictis vicariis in hoc eis annuentibus, ac dilecto filiis Majore et  
Srabinis dicti oppidi etiam affectantihus. Quare, pro parte matris et sororum 
prædicturum nobis fuit humiliter supplicatum ut eas in hujusmodi vere 
laudabili proposito confovere, domum pradictam insulanam in monasterium 
dicti ordinis sanctæ Claræ erigere, ac professionem regularem per moniales 
ejusdem ordinis sanctæ Claræ , secundum primævam illius institutionem, 
recipi et admitti mandare, ac dicto monasterio sic erecto et illius pro tempore 
abbatissa, conventui et monialibus ac earum obsequiis insistentibus, ut, sub 
eorumdem vicariorum cura et ditectione perseverare et  ad elationem unius 
earum in abb~tissam dicti monasterii hac prima vice et cum illud pro tempore 
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vacare contiget, juxta dic ti ordinis sanctre Clara: regularia instituta procedere 
possint , statuere et ordinare , aliasque in præmissis opportune providere de 
benignitate apostolica dignaremiir. 

Nos igitur , qui animarum salutem oc religionis stalum propogari e t  di- 
\ h u m  cultum augeri, nostris potissirue temporibus. ferventibus desideriis 
optamus, hujusmodi supplicationibus inclinati , cliscrctioni vestræ per apos- 
tolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo vel unus vestruni, s i  est ita, 
domum prædictam in monasterium dicti ordinis saiictæ C l a m  cum ecclesia, 
campanili, Campana. cimiterio, claustro, refectorio, dorrnitorio, ortis, ortd- 
litio et aliis uecessariis officinis ; pro earumdem Matris et Sororiim perpeluo 
usu et halitione ac perpetua clausura; secundum prirnaxmu ejusdcm or- 
dinis saiietæ Clara institutiouem? jure tamen parochialis ecclesia: et cujusvis 
allerius in omnibus semper salvo, et sine præjudicio cujuscumque; auctoritate 
nostra erigatis, e t  nihilaniinus, si erectionem hujusmodi per vos, vigore 
præsentiuni fieri coritingat, regularem professionem per moniales dicti ordinis 
sanctæ Claræ secundum earumdem institutioriem emitti solitam ab eisdem 
Slatre et Soruribus, si illam, in  nostris manihus sponte emittere voluerint , 
dicta ouctoritate recipiatis et admittatis, ac  clicto nionasterio sic, ut  præfer- 
lur, per VOS erecto , et  illius a b b a t i s s ~  e t  conventui e t  monialibus, ac earum 
obsequiis insistentibus, ut  6ub eorumdum vicariorum cura et directione, prout 
ante erectionem hujusmodi , perseverare nec non et ad elationem unius 
earum in abbatissam dicli monssterii hac prima vice, et, dum illud pro 
temporevacare eontinget, j u t a  dicti ordinis sanctre Claræ regularia iusti- 
111 t a ,  procedere possint et dcbeant, præfala auctoritate licentiam largiamini. 
contradictores auctoritate nostra, appellatione postposita, coinpascendo, non 
obstantibus constitutionibus et  ordinntionibus apostolicis ac dicti ordinis 
sanctæ Clarae, juramento, confirmatione apostolica, vel quavis 6rmitate alia 
roboratis, statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque seu si aliqui- 
bus communiter vel divisim a sede apostolica indultum existai, quod inter- 
dici, suspendi, vel excommunicari non possiut per litteras apostolicas, non 
facientes planani et  expressam ac de verbo ad verbum de indulto liujusmodi 
mentionein. Nos enim , si  erectionem et alia prremissa per vos, vigore 
præsentium , fieri contigerit, ut  præfertur, dicto tunc erecto monasierio, et 
illius pro tempore abbatissæ, conventui e t  monialibus in perpetuurn, u t  om- 
nibus et singulis privilegiis, gratiis, favoribus, e t  indultis, escmptionibus et 
immunitatibus spiritualibus et temporalibus, quibus d i a  monasteria dicti 
ordinis sanctæ Clara, et illorum pro tempore abbatisjæ, conventui e t  mo- 
niales in genere eis e t  dicto ordini sancts  Claræ per seden; prædichn vel 
alias quomodoliLet concessis uluntur, potiuntur, et gaudent ac uti. potiri 
et in  genere possunt et poterunt quomodolibet, in futurum uti, potiri et 
gauderc1iLei.e et licite possint et dcbeant dicta auctoritaic concrdiinus pariter 
et indulgemus. Datum Roma,  apud sanctum Petrum, anno Incarnationis 
Domini 1490, 12 kal. maii, Pontificat. uestri anno BU. 
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APPENDICE No 6.